

НАЦИОНАЛЕН ДЕН НА СПАСЕНИЕТО

БЧК се преклони пред паметта на загиналите спасители

София



С едноминутно мълчание и вой на сирените на линейки, пред Военномедицинска академия точно в 12.00 часа бе почетена паметта на загиналите медици при спасяване на човешки живот. В отбелязването на Деня на спасението се включиха представители на Българския Червен кръст, на Българския лекарски съюз, на Военномедицинска академия, в. „Български лекар” и др.

На 15 август 1963 г. д-р Стефан Черкезов спасява 47 души от пламнал автобус и умира на следващия ден от тежките си изгаряния. От 2005 г. датата на неговия подвиг се отбелязва като „Национален ден на спасението” – каза при откриването на ритуала д-р Тотко Найденов, автор на инициативата. Гост на събитието беше вдовицата на д-р Черкезов.

Участниците в събитието се преклониха и пред паметта на всички спасители, пожелвали своя живот, за да помогнат на човек в беда.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Кампания за привличане на доброволни кръводарители

София

1, 8, 15 август 2012 г.



В резултат на усилията на доброволците от Пети териториален център на Столичната организация на БЧК и на Националния център по трансфузиология и хематология 38 граждани са дарили кръв по време на организиранияте три акции за доброволно кръводаряване.

Организираната от младежите кампания за промоция на доброволното и безвъзмездно кръводаряване се провежда в Бизнес парк Младост от края на месец юли и ще продължи до 3 септември 2012 г. Инициативата се е превърнала в традиционна, тъй като се осъществява за четвърта поредна година. Посетителите и служителите на Бизнес парка получават информация за ползите от доброволното и безвъзмездно кръводаряване и се призовават да дарят кръв за нуждаещите се. Младежите от БМЧК са преминали специализирани обучения по темата и с голям ентусиазъм и желание успяват да мотивират и привлечат дарители.

Обучение по „Приемна грижа”

Видин

17 август 2012 г.



Проведе се поредната среща с партньори, които ще участват в подготвителния етап на доброволческата кампания за популяризиране и подкрепа на приемната грижа. Тя ще стартира през септември във всички области на страната и се осъществява в рамките на проект „Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции”, финансиран от фондация „Велукс” в партньорство с Международната федерация на Червения кръст/Червения полумесец, зона Европа. В срещата участваха директорът на Комплекса за социални услуги за деца и семейства и експерт по приемна грижа, началникът на отдел „Закрила на детето” в града и доброволци на БМЧК. Беше направена презентация на проекта – цели, дейности и подробно бяха изяснени основните аспекти на информационната кампания.

Присъстващите получиха рекламни материали, а младежите - специално изработени за програмата тениски. Представителите на Комплекса за социални услуги за деца и семейства и на отдел „Закрила на детето” проведоха интерактивно обучение на младите доброволци. По много въздействащ начин те усвоиха знания за видовете приемна грижа, кой може да е приеман родител и др. На обучението присъстваха и пет доброволци от БМЧК в Кула. Обсъдени бяха и конкретни елементи по съвместните информационни акции на младежката организация и партньорите.

„Здравословно хранене и здравословен начин на живот”

Ямбол

20 август 2012 г.

През последните години сред учениците нарастват нарушенията в хранителното поведение, провокирани предимно от модни увлечения за слаба фигура. Според статистиката сериозен е и проблемът със затлъстяването - 20 % от децата в Евросъюза имат наднормено тегло, а една четвърт от подрастващите се борят и със затлъстяване. Тези аномалии водят до сериозни рискове за здравето, както и до психологични проблеми.

С цел повишаване познанията на младите хора във връзка с храненето доброволците на БМЧК проведоха информационна кампания на тема „Здравословно хранене и здравословен начин на живот”. Те бяха изготвили материали и плакати, които включваха: съвети към младите хора за пазаруване, готвене и здравословно хранене, списък на здравословните храни, препоръки за преодоляване на нарушенията на хранителното поведение и др. Гражданите приеха с интерес кампанията и търсеха отговор от доброволците по въпроси, свързани с тяхното лично здраве и хранителни навици.

Доброволци на БМЧК организират през лятото занимания с деца от социални институции

Ямбол



С разнообразна програма, съобразена с интересите и с възрастовите особености на малчуганите, доброволци прекараха цяла седмица сред възпитаниците на ДДЛРГ „Ю. Гагарин”. Под надслов „Заедно от понеделник до петък” те играха с най-малките деца развлекателни спортни игри – народна топка, баскетбол, дама. Заниманията с по-големите бяха за креативност и артистични умения. Завидно чувство за ритъм и танцови умения показаха всички деца докато се учиха заедно да играят хора, ръченица и латино танци.

Срещите с юношите от дома пък протичат под формата на дискусии по различни актуални за тях теми, свързани с професионалната им реализация след завършване на училище, с любими занимания през свободното време и с превенция на различни видове зависимости.

Русе



Доброволци на младежката червенокръстка организация посетиха децата от приюта и дневния център за деца в риск към ОС на БЧК. Младежите бяха подготвили различни материали за изработването на картички и декорации, а малчуганите кръстиха заниманието си Работилница „Сръчко”. Изработената украса ще бъде използвана за информационната кампания по Проект „Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции” през септември. Творческата надпревара бе подкрепена със сладка почерпка - натурален сок и шоколад.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Спасителна акция

Ловеч

16 август 2012 г.

Заедно със сектор „Пътна полиция” към ОД на МВР и ОУ ”ПБЗН” ОС на БЧК участва в акция по спасяване на пътниците от аварийал македонски автобус на пътя между Ловеч и Севлиево. Всичките 51 туристи, сред които и дванадесет деца, са живи и здрави. Сигналът е подаден към оперативния дежурен на МВР, а от там към ОС на БЧК.

На мястото незабавно е изпратен червенокръстки екип, който е раздал на пътниците минерална вода, кроасани и шоколад. Рано сутринта македонските граждани са отпътували за страната си с друг автобус, изпратен от фирмата-превозвач.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Здравни лекции за възрастни доброволци

Ловеч

16 август 2012 г.

В клуба на сдружение „Взаимопомощ“ възрастни доброволци на БЧК изслушаха лекция за артериалната хипертония. Те се запознаха с най-честите симптоми на заболяването, с усложненията, които могат да настъпят при нелекуване, и с необходимата профилактика и начините на лечение на хипертонията. На хората от третата възраст бе разяснено понятието депресия и необходимостта от физическа активност, движение и подходящата гимнастика за поддържане на добро общо здравословно състояние на организма. Лектори по темите бяха д-р Полинка Соколарска, старши инспектор Иванка Иванова и старши експерт Галя Тодорова от РЗИ.



На всички доброволци бе измерено кръвното налягане, а на възрастните с проблеми бяха дадени насоки за преглед при специалист.

Сътрудничество в полза на уязвимите

Кърджали



Областната организация на БЧК предостави хуманитарна помощ на социалните институции в Ардино, включваща облекла, обувки, абсорбиращи постелки, апарати за кръвно налягане, медицински консумативи, инвалидни колички. Кметът на общината Ресми Мурад и директорът на Секретариата на ОС на БЧК Жана Чакъррова-Шукерска лично предадоха помощите в Защитеното жилище за хора с увреждания в града. Ресми Мурад заяви, че помощите ще бъдат една добра подкрепа за социалните институции и изрази надежда сътрудничеството между община Ардино и ОС на БЧК да продължи и в бъдеще. „Винаги сме готови да популяризираме дейността на Българския Червен кръст и

да си сътрудним в полза на уязвимите наши съграждани”, каза още той.

На среща между ръководството на община Ардино и ОС на БЧК бе обсъден и въпросът за организацията по разпределението на хранителните помощи за социално слаби лица от Интервенционните запаси на Европейския съюз. Списъците на индивидуалните бенефициенти ще бъдат качени на общинския сайт, за да могат всички 1 127 правоимащи от Ардино да бъдат навреме информирани. На срещата присъстваха и председателят на общинската организация на БЧК, представители на Защитеното жилище, на Дневния център за възрастни хора и на Центъра за обществена подкрепа, на социалния проект „Подкрепа за достоен живот“ и на отдел „Закрила на детето“ към дирекция „Социално подпомагане”.

„Скок във времето”**Сливен**

В парк „Добромерица” край с. Жеравна се проведе Международният фестивал на фолклорната носия, на който присъстваха близо 12 хиляди души. И тази година ОС на БЧК разкри пунктове за оказване на първа долекарска помощ, за мерене на кръвно налягане и за раздаване на вода.

**ВОДНО СПАСЯВАНЕ****Доброволци подпомагаха спортна проява****Пловдив****15, 19 август 2012 г.**

На световното първенство по гребане за юноши и девойки участваха над 1000 състезатели от 58 държави. Доброволци на БЧК подпомагаха по време на надпреварата медицинските екипи за оказване на помощ, а на посетителите и гостите предоставяха минерална вода и подкрепителни напитки.

Плуването събира децата през лятото**Кърджали****18 август 2012 г.**

Турнирът по водна топка за купа „Кърджали”, в който участват деца, родени след 2000 г., събра в комплекс „Арпезос” почитатели и отбори от страната. Купата спечелиха състезателите на „Арда Уникум”. Специалистът по водно спасяване към ОС на БЧК Ламбрета Анастасова връчи поздравителни адреси на клубовете, допринесли за развитието и популяризирането на водните спортове в общината. Приключи и обявената от общината програма „Научи се да плуваш”. Обучение по „Водноспасителен минимум” преминаха и 120 ученици от СОУ „П. Р. Славейков” и СОУ „Отец Паисий”. Инструкторът към ОС на БЧК Тодор Радев и треньорът Иван Кръстев запознаха

децата с основните правила за оказване на помощ и самопомощ при водни инциденти.

ПЛАНИНСКА СПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

Тежка спасителна акция с хеликоптер

*Пирин
15 август 2012 г.*

При изключително тежки теренни условия, на височина 2700-2800 м, в района на връх Малка Каменица в Пирин, приключи успешно спасяването на сериозно пострадал турист.

След подаването на сигнала за инцидента в Планинската спасителна служба при БЧК /ПСС/ и уточняване на състоянието и местонахождението на контузеня, незабавно са приведени в действие отрядите на планинските спасители в Банско, Добринище и Сандански. Поради отдалечеността на местността и сложния терен ръководството на ПСС се обръща към командващия отбраната на Р България ген. С. Симеонов с молба за разрешение в спасителната акция да бъде включен хеликоптер. В авиобаза Крумово веднага започва подготовката на полета. В акцията активно се включват и планински спасители от Пловдив.

Благодарение на изключителната упоритост и решителност на екипажа на хеликоптера и лично на неговия командир ген. З. Златев, командващ авиобаза Крумово, спасителната акция приключва успешно. Тежко контузеният мъж е транспортиран до Банско и предаден на Спешна помощ.

БЧК изказва своята дълбока благодарност на летците от авиобаза Крумово за оказаната решаваща помощ при спасяването на човешки живот.

ПСС помогна за потушаването на пожар

*Сливен
19 август 2012 г.*

Заедно с „Пожарна безопасност и защита на населението”, служители на Горското стопанство и туристи, планинските спасители от отряда в Сливен участваха в потушаването на огъня, разгорял се на връх Голяма Чаталка, в прирорен парк „Сините камъни” над града. Дежурните на ПСС са реагирали бързо и адекватно в създалата се ситуация и са помогнали пожарът да бъде овладян.

Издава:

Национален съвет на Българския Червен кръст

*Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”*

Материали и графичен дизайн: Валя Горанова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg